Joannes etiam Teutonicus patriâ Friburgiensis in Alsacia, Ordinis fratrum prædicatorum S. Dominici Conventus Argentinensis, & postea, ut ferunt, Episcopus Bossinensis in Hungaria, vir undecunque doctissimus, hæc tempora & vitæ sanctimoniam & eruditione suâ redditum clariora. Qui cum esset juris utriusque Doctor celeberrimus, scripsit ad eruditionem simplicium Sacerdotum insigne opus Casuum, quod coiuni vocabulo Summam Confessorum nuncupamus. lib. V. Super Decretis quoque Gratiani, Apparatum notabilem composuit. Corpus verò illius in Conventu Argentinensi habetur sepultum, ibi quondam plura feruntur ostensa miracula.

#### MCCXLIV.

Anno Ernesti Abbatis XIII. cum Fridericus Imperator totam suo exercitu devastaret Italiam: metuens Papa Innocentius aliquando posse manus illius incidere: statuit iram ejus, simul & periculum longius proficiscendo, saltem ad tempus declinare. Cernebat enim quod Conciliu Romæ

Romæ celebrare Pontificum generale non posset, propter adversantem sibi potentiam Cæsaris Friderici, quem omnino deponere ab Imperio disposuit, & ideo Italiam exivit. Jam etenim Romani cum Imperatore sentire cœperant, & partes Innocentij deferere, propterea incautum sibi judicavit cum eis diutius permanere. Januensium igitur navigio fretus, quod apud Centum-cellas in portu confederat, in Galliam profectus est. Quem Ludovicus Rex Gallorum, summa cum veneratione suscipiens Lugdunum conduxit, ubi ab omnibus reverenter exceptus, ibidem aliquamdiu subsistendo quievit, mittensque literas & nuncios in omnem terram Concilium Episcopis indixit.

Innocentius  
Papa venit  
in Galliam.

Anno prænotato Innocentius Papa IV. Lugduni consistens Decano majoris Ecclesiæ Moguntinæ mitræ Pontificalis usum in præcipuis festi-tatibus, pro Dei domus reverentia, & honore frequentantiū, sicut patet in literis, quæ sequuntur, indulxit: *Innocentius Episcopus servus servorum DEI. Dilecto filio Decano Moguntino, Capellano nostro, salutem & Apostolicam Benedictionem. Nostram & Apostolicam Sedi gratiam obsequiosâ puritate fidei dum multipliciter meruisti, ad hoc semper invigilans omnem de te propellendo formidinem, quod sub experientia laborum gravium ejusdem Sedis ampliare posses honorem. Ut autem ex hujusmodi meritis cordi tuo gaudium, & alijs devotionis producatur exemplum, tibi, & successoribus tuis, quod in Ecclesia Moguntina in præcipuis solemnitatibus in celebratione divinorum uti perpetuâ mitrâ positis, quâ Prepositus & Cantor ejusdem Ecclesiæ uti dicuntur, auctoritate presentium indulgentias. Nulli ergo hominum licet hanc paginam nostræ concessionis infringere, velet ausu temerario contraire. Datum Lugduni IV. Non: Aug.*

Lugduni  
Concilium  
convocat.

Usus mi-  
triæ Decano  
Mogunti-  
no conce-  
ditur.

Anno prænotato Fridericus Imperator II. Imperium suum non refrænans, quo semel animo concitatus ferebatur in Longobardos, multa in Italia constituit bella, omnia pro posse devastans, quæ vel ad Pontificis jurisdictionem pertinebant Romani, vel Longobardorum partibus favebant. Sed Pontifex Lugduni consistens totius orbis Christiani Præsulibus Concilium generale post triennium ibidem fore celebrandum pronunciavit, cunctis ut adesse current præcipiens. Interea Conradus Rex Francorum Orientalium, filius Imperatoris Friderici, adolescens ingenio maturus & acer, mandato patris obtemperans, Regnum auxilio Sifridi Archiepiscopi Moguntini strenuâ provisione in Teutoniae partibus gubernavit, Sueviæque Ducatum administravit.

Imperator  
Papæ par-  
tes perse-  
quitur.

Rex Con-  
radus gu-  
bernatur.

MCCXLV.

Anno Ernesti Abbatis XIV. sive & ultimo currente hoc est XII. die mensis Januarij circa horam vesperarum audita sunt apud Francos Orientales horrenda tonitrua cum ventis multis & adeò impetuosis, quod multa subverterunt ædificia, homines subito complures miserabiliter opprimentes. Tantus tum Peapolitanos cum vicinis eorum terror invaserit, ut diem putarent instare novissimum. Nam & terræmotus cum fulgure & coruscationibus horrendis pluries insonuerunt.

Eodem anno III. die mensi Februarij Ernestus sape memoratus Abbas hujus insignis Monasterij Hirsaugensis quartus atque vicesimus, anno ætatis sue LXII. post multos labores & diuturnas infirmitates exutus corpore ad Dominum migravit, in Ecclesia Monasterij principali, cum suis antecessoribus, ut moris est, sepultus, vir bonus, & pacificus in se, sed Monachorum vita neglector.

Fecit De

Ernestus  
Abbas hu-  
jus Ceno-  
bij 24. mo-  
titur.